



Do natychmiastowej publikacji: 22.10.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAKOŃCZENIE PROJEKTU REDI
MAJĄCEGO NA CELU OCHRONĘ ZABYTKOWEGO FORTU DE LA
PRESENTATION PRZED PRZYSZŁYMI POWODZIAMI**

***W ramach projektu REDI stowarzyszenie Fort Association otrzymało 1,3 mln USD
na poprawę odporności na powódzie w historycznym obiekcie w mieście
Ogdensburg, w hrabstwie St. Lawrence***

Podejmowanie dodatkowych działań w celu ochrony linii brzegowej

***Część stanowej inicjatywy na rzecz odporności i rozwoju gospodarczego o
wartości 300 mln USD***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj zakończenie działań mających na celu wzmocnienie linii brzegowej i wprowadzanie ulepszeń na szlaku w ramach projektu o wartości 1,3 mln USD, przyznanego stowarzyszeniu Fort de la Presentation, w hrabstwie St. Lawrence, w ramach stanowej [Inicjatywy na rzecz odporności i rozwoju gospodarczego \(Resiliency and Economic Development Initiative, REDI\)](#). Fort de La Presentation, znajdujący się w mieście Ogdensburg, był niegdyś wykorzystywany przez Amerykanów, Kanadyjczyków, rdzennych Amerykanów, Francuzów i Brytyjczyków do celów kultu, handlu i ochrony w czasie wojny. Obecnie miejsce to służy do rekonstrukcji historycznych wydarzeń upamiętniających bitwę o Ogdensburg podczas wojny, która miała miejsce w 1812 roku oraz do celów rekreacyjnych. Miejsce to, usytuowane na półwyspie na rzece St. Lawrence przy skrzyżowaniu z rzeką Oswegatchie, doświadczyło rozległej erozji i powodzi. Dzięki inwestycjom REDI, stowarzyszenie odbudowało zniszczone przez powódź brzegi i szlaki wykorzystując bardziej odporne projekty, aby złagodzić przyszłe szkody i zapewnić lepsze siedliska dla dzikiej przyrody przy jednoczesnym zachowaniu historycznej i estetycznej wartości tego miejsca. Dodatkowe prace nad brzegiem i szlakami będą kontynuowane wiosną.

„Podobnie jak wiele społeczności położonych wzdłuż brzegów jeziora Ontario i rzeki St. Lawrence, miastu Ogdensburg nie obce są niszczycielskie powodzie i dlatego program REDI realizowany przez władze stanu Nowy Jork jest liderem w tej dziedzinie dzięki historycznym inwestycjom, które mają pomóc społecznościom w odbudowie lepszej, bardziej przemyślanej i odporniejszej infrastruktury”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Projekt Fort de la Presentation w mieście Ogdensburg pomoże złagodzić skutki powodzi i zwalczać erozję, przyczyniając się do zachowania tego historycznego

klejnotu dla przyszłych pokoleń, jednocześnie poprawiając stan lokalnych siedlisk dzikiej przyrody.”

W celu ochrony miejsca Fort de La Presentation przed przyszłymi zdarzeniami związanymi z wysoką wodą, projekt ten obejmował:

- stabilizację linii brzegowej rzeki Oswegatchie za pomocą nasypu kamiennego z żywymi nasadzeniami i instalacjami z drewna i skał palowych;
- stabilizację linii brzegowej rzeki St. Lawrence za pomocą stabilizacji progów skalnych z podnoszeniem gruntu, zbudowania stopni z płyt z kamienia naturalnego umożliwiających dostęp do rzeki oraz rodzimych nasadzeń wzdłuż linii brzegowej; oraz
- podniesienie części szlaku Abbe Piquet Trail powyżej poziomu zalewowego i budowa nowej elastycznej platformy widokowej na linii brzegowej rzeki St. Lawrence w celu poprawy dostępu dla osób odwiedzających.

Komisarz Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Gratuluje Stowarzyszeniu Fort de La Presentation i ukończenia tego ekscytującego projektu odporności i ochrony zabytków. Władze Parków Stanowych w Nowym Jorku (New York State Parks) z przyjemnością współpracowały ze stowarzyszeniem, aby ten historyczny zabytek był lepiej przygotowany na przyszłe powodzie, jednocześnie poprawiając wrażenia osób odwiedzających.”

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska i współprzewodniczący Komisji REDI, Basil Seggos, powiedział: „Inwestycje REDI realizowane przez władze stanu Nowy Jork zapewniają zagrożonym powodzią społecznościom nadbrzeżnym, takim jak miasto Ogdensburg, fachową wiedzę i zasoby niezbędne do odbudowy po silnych sztormach i wysokiej wodzie spowodowanej przez nasz zmieniający się klimat. Stabilizacja linii brzegowej i ulepszenia na szlakach w miejscu Fort de La Presentation pozwolą chronić ten historyczny skarb przed przyszłymi powodziami i zapewnią, że będzie on nadal przyciągać przyszłe pokolenia odwiedzających.”

Prezydent i dyrektor generalny Urzędu ds. Budownictwa stanu Nowy Jork, Reuben McDaniel III, powiedział: „DASNY z dumą wspiera wizję gubernatora Hochula dotyczącą ochrony społeczności i istotnych zasobów historycznych, takich jak miejsce Fort de La Presentation, przed znacznymi zjawiskami pogodowymi. Ta inwestycja oraz prace wykonane w tym miejscu, pomogą zachować unikalną wartość przyrodniczą, historyczną i kulturową dla mieszkańców stanu Nowy Jork, a także mieszkańców miasta Ogdensburg, aby cieszyć się nimi długo w przyszłości.”

Tymczasowy prezes i dyrektor generalny New York Power Authority, Justin E. Driscoll, powiedział: „Odnowienie linii brzegowej i ulepszenia szlaków w stowarzyszeniu Fort de la Presentation są ważną inwestycją w turystykę w hrabstwie St. Lawrence, jak również dla osób mieszkających i pracujących w tym obszarze. Po

zakończeniu tego projektu Komisji REDI, linia brzegowa i szlaki w stowarzyszeniu Fort de la Presentation będą mocniejsze, bezpieczniejsze, piękniejsze i bardziej wytrzymałe na potencjalne przyszłe powodzie. Projekt ten jest dowodem na zaangażowanie Komisji REDI w przywracanie linii brzegowych i rewitalizację społeczności North Country.”

Senator, Patty Ritchie, powiedziała: „Fort de La Presentation jest ważną częścią naszej historii, co czyni go krytycznym zasobem zarówno dla zachowania, jak i ochrony. W ostatnich latach widzieliśmy, jakie żniwo rekordowo wysoka woda zebrała na terenie fortu. Poprzez ten projekt zapewniamy, że będzie on bardziej odporny w przypadku przyszłych powodzi, a ponadto wprowadzamy ulepszenia, które pozwolą ludziom lepiej cieszyć się tym ważnym historycznym miejscem dla przyszłych pokoleń.”

Członek Zgromadzenia, Mark Walczyk, powiedział: „Z przyjemnością obserwuję ciągle inwestycje w ochronę linii brzegowej tego Dziedzińca Ameryki – szczególnie na szlaku Fort de La Presentation Interpretive Trail w mieście Ogdensburg. Bogata historia Maple City łączy się z jego naturalnym pięknem u zbiegu rzek St. Lawrence i Oswegatchie w tym wyjątkowym parku, gdzie zarówno odwiedzający, jak i mieszkańcy mogą cieszyć się spacerami, zdobywaniem wiedzy, piknikami i podziwianiem malowniczych widoków. Ważne jest, aby wzmocnić tę linię brzegową w celu zachowania parku i jestem wdzięczny organizacji PARKS za nadzór nad tym projektem aż do jego zakończenia.”

Przewodniczący hrabstwa St. Lawrence, William Sheridan, powiedział: „Władze hrabstwa St. Lawrence są wdzięczne gubernator Hochul za pomoc społecznościom nadbrzeżnym hrabstwa w ich imponujących działaniach, aby budować na nowo i lepiej. Poprzez te inwestycje w infrastrukturę, władze stanu Nowy Jork pomagają zapewnić, że przemysł turystyczny regionu pozostanie nienaruszony. Historyczne miejsce Fort de la Presentation jest skarbem wśród członków społeczności i ulubionym miejscem docelowym dla osób odwiedzających z całego stanu i Kanady, dlatego cieszymy się z zakończenia prac nad tym ważnym projektem.”

Prezes Stowarzyszenia Fort de la Presentation, Barbara O'Keefe, powiedziała: „Dzięki wsparciu gubernator Hochul, partnerstwu z władzami stanu Nowy Jork oraz przedstawicielom inicjatywy REDI, stowarzyszenie Fort mogło podjąć niezbędne środki w celu ustabilizowania brzegów rzek St. Lawrence i Oswegatchie oraz naprawy i wzmocnienia szlaku Abbé Picquet Trail, zapewniając, że Fort de la Presentation pozostanie dostępny dla społeczności i turystów, a także chroniąc Narodowy Rejestr Miejsc Historycznych (National Register of Historic Places) dla przyszłych pokoleń. Dzięki wsparciu zespołu REDI i wskazówkom Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation, OPRHP) w NYS, mogliśmy ukończyć ten projekt przed terminem i jesteśmy podekscytowani, że możemy podzielić się tym zmodernizowanym terenem z naszą społecznością.”

W odpowiedzi na przedłużające się powodzie wzdłuż brzegów jeziora Ontario i rzeki St Lawrence, władze stanu Nowy Jork utworzyły program REDI, aby zwiększyć

odporność społeczności nadbrzeżnych i wzmocnić rozwój gospodarczy w regionie. Pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI, składających się z przedstawicieli ośmiu hrabstw (Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence) zostało powołanych w celu zidentyfikowania lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych aktywów oraz kwestii związanych z bezpieczeństwem publicznym. Komitet REDI przeznaczył 20 milionów USD na pomoc dla właścicieli domów, 30 milionów USD na wzmocnienie przedsiębiorstw oraz 15 milionów USD na regionalne projekty pogłębiania, z których skorzysta każde z ośmiu hrabstw w regionie REDI. Pozostałe 235 milionów USD zostało przeznaczone na projekty lokalne i regionalne, które rozwijają i definiują misję REDI.

Od czasu utworzenia stanowego programu REDI wiosną 2019 roku, 134 projekty lokalne i regionalne finansowane w ramach REDI są w trakcie realizacji, w tym 85 projektów w fazie projektowania, 21 projektów w fazie budowy, a 28 projektów zostało ukończonych.

Dodatkowe informacje, profile projektów i wiadomości REDI, są dostępne [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)